« S. Lorenzo; gli fece lui ».

DEL SECOLO XV 267

il Cianfogni nè il Morelli ne parlano. 1 Di quello che

gli fu allogato fino dal 1442 per la cattedrale di Lucca

do il secondo contratto, 2 eh’ è del 1461
;

il quale voglio

credere che Matteo, quantunque settuagenario, avesse

tempo e modo di adempiere.

In nomine Domini, amen. Magister Matteus quondam

Pauli de Prato, civis florentinus, existens ad presens Luce,

magister organorum consti uendorum
;
hoc publico instru-

mento per se et suos heredes promisit et solemniter con-

venit spectabili viro Antonio de Toctis operario Opere

Sante Crucis de Luca, et michi notario infrascripto tan-

quam persone publice officio publico fungenti, presentibus

et stipulantibus pio ipsa Opera, facere, construere et com-

piere unum par organorum bonorum et optimorum in ec-

clesia Sancti Martini de Luca, eo modo et forma etqualitate

et forma, eteum pactis modis formis tenoribus et conventio-

nibus quibus alias, secundum magister Matteus promiserat

-olim ser Dominico Totti operario diete Opere, per instru-

mentum publicum manu ser Michaelis Iohannis Pieri notarii

lucensis rogatum an. D. mccccxlii, indit. mi, die xij mensis

martii, et in omnibus et per omnia prout in ipso instru-

mento continetur, et promissum est. Quod instrumentum

ego notarius vidi et legi, ac vulgarizavi in presentia su-

prascriptarum partium et testium infraseriptorum, ad eorum

plenam et claram intelligentiam
;
et ipsum organum facere

construere et perficere ut supra, hinc ad Pascam resurrectio-

nis Domini nostri, anni proxime futuri mcccclxii; et pro-

pterea fideiussores idoneos et sufficientes
,
prout in dicto

1

)
Il Moreni nella sua Continuazione al Cianfogni, tomo II

,

pag. 62, nota 1 : « Nel libro 85 dei Sagrestani antichi, pag. 16 t.,

« dicesi essere stato rifatto il nostro organo, e venduto il vecchio

« alla chiesa di S. Maria Primerana di Fiesole, ranno 1508 ».

2
)
Archivio di Stato in Lucca. Carte dell' Opera di Santa
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instrumento prestare promiserat, de novo prornisit prestare

in civitate Florentie : et quia in dicto instrumento manu
dicti ser Michaelis, dictus magister Matteus promiserat

reaptare organum vetus diete ecclesie
,

et dieat ipsum

reaptasse et temperasse, ut promiserat; et dictus operarius

contradicat
;
venerunt ad hanc compositionem inter se ad

invicem, quod ipse magister Matteus dixit et prornisit,

quod cum fuerit perfectum dictum organum novum, et ipse

magister Matteus venerit ad ipsum novum organum eri-

gendum et temperandum, quod ipse magister Matteus faciet

rem gratam et que placebit dicto operario circa dictam

reaptationem et temperamentum dictorum organorum ve-

terum, licet nolit aliter teneri, nisi ex ipsius magistri

Mattei spetiali gratia et amore, et ad ipsius proprium pla-

citum tantum. Et cum dictus operarius prornisit eidem ma-

gistro Matteo in iam dicto instrumento solvere
,
tam prò

dicto organo novo construendo prò eius magisterio et opera,

quam etiam prò reaptatione et temperamento dicti organi

veteris, llorenos ducentos ad computum bologninorum xl

prò quolibet floreno; et iam dictus magister Matteus de

dieta summa habuerit florenos sexaginta ad dictum com-

putum, in quibus sibi debent admitti expense facte per

dictum magistrum Matteum circa dictum organum vetus

in taxtis et aliis necessitatibus : ideo ipse magister Mat-

teus dicto Antonio operario et michi notario, ut supra

presentibus et stipulantibus, fuit confessus illos habuisse

et recepisse, et penes se remansisse ex causa et prò parte

dicti pretii
;
renuntians exceptioni non numerate pecunie,

et dictorum florenorum sexaginta ad dictum computum non

habitorum, non receptorum, non numeratorum et penes se

non remansorum, doli mali ,• et omnibus aliis. Residuum

vero usque in dictos florenos ducentos dictus operarius

dicto nomine prornisit solvere et satisfacere dicto magistro

Matteo temporibus et modis ac formis et prout in dicto

instrumento manu dicti ser Michaelis continetur; sub obli-

gationibus
,

penis, promissionibus
,

rationibus et aliis in
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(lieto instrumento die ti ser Michaelis contentis et expressis.

Et dictus operarius promisit fideiussores per eum prestan-

dos, iuxta promissionem factam in dicto instrumento, pre-

stare in civitate Florentie vel Luce
,
ad electionem dicti

magistri Mattei. Et rogaverunt diete partes me notarium

quatenus de predictis publicum confìcerem instrumentum.

Actum Luce
,
in collegio parvo Palatii magnificorum do-

minorum Antianorum, situm in contrata Sancti Petri in

Cortina; coram et presentibus prudentibus viris Berto olim

Bartolomei et Bartolomeo Pauli, macellatoribus, civibus lu-

censibus, testibus ad predicta adhibitis, vocatis et rogatis;

anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo sexa-

•gesimo primo, inditione nona, die vigesimo octavo aprilis.

Ego Luisius olim Antonii Bonaccursii civis lucensis,

publicus imperiali autoritate notarius et iudex ordinarius,